
MUNICÍPIO DE IBITIÚRA DE MINAS 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA N°01/2024, DE 04 DE JULHO DE 2024. 

 

Dispõe sobre a atualização dos 

integrantes da Comissão de 

Farmácia Terapêutica do município 

de Ibitiura de Minas MG 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IBITIÚRA DE MINAS, Estado de 

Minas Gerais, no uso dos poderes que lhes são conferidos e,  

Considerando o Decreto Municipal n° 14/21 de 10 de março de 2021, que institui 

a Comissão de Farmácia Terapêutica, no âmbito da Secretaria Municipal de 

Saúde de Ibitiúra de Minas MG;  

Considerando a Portaria Municipal nº 01/21 de 16 de março de 2021, oriunda da 

Secretaria Municipal de Saúde de Ibitiúra de Minas MG, que designou os 

integrantes da Comissão de Farmácia Terapêutica, bem como Dispôs sobre a 

organização administrativa da Referida Comissão; 

 

RESOLVE:  

Art. 1º - Designar os seguintes servidores da Secretaria Municipal de Saúde e 

Conselheiros para compor a Comissão de Farmácia e Terapêutica: 

 

Luana Menossi Costa – Presidente/Coordenadora de Assistência Farmacêutica; 

Ana Carolina Fonseca Sério – Secretária Executiva/Farmacêutica RT;  

Sara C. Risso Costa – Fiscal Sanitária/Assistente Técnica SMS; 

Felipe Bitencourt – Médico ESF;  

Heloisa Franco – Coordenadora de Vigilância em Saúde; 

Milena Ribeiro Oliveira Rocha – Diretora Médica/Dermatologista; 

Joaquim Alberto Nhola – Médico Pediatra; 

Maria Geralda de Almeida Ferreira – Conselheira Municipal de Saúde;  

 
Art. 2º - Fica Mantido os demais artigos da referida Portaria. 



MUNICÍPIO DE IBITIÚRA DE MINAS 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.  

 

Ibitiúra de Minas MG, 04 de julho de 2024.  

 

Ana Claudia Aparecida Pereira Franco 

Secretária Municipal de Saúde 


		2024-07-09T10:08:03-0300
	ANA CLAUDIA APARECIDA PEREIRA:09610169651
	Eu sou o autor deste documento




